re habitabilis. q̄ diuidit in septē cliata: r ibi fuit p̄cussus ex- ercit' sennacherib' ex diuina iusticia. sic em̄ p̄r p̄r castigato filio p̄iēt v̄gā in ignē. sic p̄r misericordiaz de' sennache- rib' cū suo exercitu q̄ erat v̄gā dñi ad castigandū pplm̄ su- um vt p̄dictū ē. facta debita castigatōe fuit p̄iect' i ignem mālē. r in ignē gebēne vt p̄dictū ē: sennacherib' tū in p̄so- na p̄p̄ta nō fuit p̄bustus corpalit'. s̄ fugiēs ad terrā suā ibi interfect' fuit a filiis suis miserabilit'. iij. reg. xix. Et p̄p̄t' b'. Posita assyrioz punitōe. h̄p̄r p̄oīe ezechie r p̄p̄t' sui: solatio. sc̄do p̄oīe redit' sennacherib' i iudeā. et sui exercit' p̄cussio ibi. v̄tet. circa p̄mū dī. Et p̄p̄t' b' .i. p̄r punitōz assyrioz a dō p̄dictā. Et dec dicit dñs rē .i. v̄bū ē isfallib' v̄z. s̄ Noli tiere rē. qz ibi vicebat dē uin' cult' iō spēalt' dī dei ppls. h̄ Ab assur. i. a rege as- syrioz r ei' v̄tute. i. In v̄ga em̄ pcutiet te. ex mea or- diatōe ad tuā castigatōz. r nō ē ad deletōz. Et bacu- lū suū rē. i. sup ierlm̄. Et in via egypti. Sennacherib' em̄ cū eēt i iudea eā deuastās audiuīt nunciū de tharacha re- ge ethyopū. p̄ egress' erat d̄ tra sua ad pugnādū p̄ euz. vt b̄. iij. reg. xix. r tūc recessit d̄ iudea. vt irēt obuiā ei. et sic via sua erat vsus egyptū. r tūc misit nūcios r l'ras q̄d' cō- miabat ezechie r p̄plo ei' de destructōe eoz i suo reditu. r h̄ ē q̄d' dī. Et baculū suū leuabit sup te i via egypti .i. exis i via vsus egyptū p̄miabit tibi. verūm̄ qz illa p̄mi- natio nō habuit effectū. qz i illo reditu exercit' sennache- rib' fuit percussus per angelū. vt h̄ i infra. iō dicitur. Leua- bit baculum suū. r non dicitur percutiet. quia illa cōmīa- tio non habuit effectum. ideo subditur. Adhuc enim rē. quia post paucos annos redijt senna- cherib' .i. post duos vt dictum fuit. iij. Reg. xix. r tūc fu- it p̄cussus exercitu se'. iō subditur. Et p̄summati- tur indignatio mea. i. vidēta. Et furor meus rē. scz sennacherib' et sui exercitus.

Isaie

**Q**uod suscitabit etc. angelum potentem ipsum. **I**ntra plagam madian etc. qz percussio exercitus sennacherib fuit miraculosa: sicut et percussio madianitarum: de qua habet Iud. vij. Et percussio egyptiorum in mari rubro: de qua habet Exod. xiiij. id subdit. **E**t leuabit eam in via egypti. b. e. sicut leuauit potentiam suam ad percussendum egyptios persequentes hebreos in via maris rubri exeuntes de egypto: vt habet Exod. xiiij. **I**n die illa. s. percussio exercitus sennacherib. **A**uferet onus etc. i. granamiam que tibi inferebat. **E**t coputrescet etc. i. diuine misericordie que dominus descendens ezechielem efficit exercitum sennacherib per angelum: et ipsum sennacherib per filios suos: vt dictum est. **V**eniet in aioth. **D**ic describit reditum sennacherib in iudeam vbi tunc fuit eius exercitus percussus cum dicitur. **V**eniet in aioth etc. nomina sunt ciuitatum per quas ueniebat hircanus. **A**pud magmas commendabit vasa sua. ibi enim in quodam fortalicio reposuit partem super pellectilis sue: vt expediti uentret ad destruendum hircanum. **T**ransierit cursum. qz festinater ibat versus hierusalē. **G**abee sedes nostra. id est illuc poterimus uenire ad figendum tetoria: b. dicebat sennacherib ad incitandum exercitum de festinatione hircani. **O**bstupuit rama. i. habitatores eius audientes aduentum sennacherib: qz rama est ciuitas ipe gabaa. **G**abaa saulis fugit. i. habitatores eius non audentes aduentum sennacherib. **E**t dicit gabaa saulis qz saul eam inhabitauit vt habet i. Reg. xxiij. et tunc eius fuit ibi sedes regia. **D**imini voce tua. i. gemitus per anxietate ex aduentu sennacherib. **F**ilia gallim: gallim est motus in quo est ciuitas que dicitur filia motus illius eo quod est ibi fortaliciu vni ciuitas illa defendit sicut filia per matrem. **A**ttende laisa. s. aduentum sennacherib vt tibi caueas. **P**aupcula anathoth. ciuitas est vnde fuit hieremias propheta que dicitur paupcula que fuit ab exercitu sennacherib spoliata. **M**edemena. i. habitatores eius fugerunt per timorem sennacherib. **H**abitatores gebin. similiter fugerunt: quod autem sequitur dicitur in persona sennacherib festinatis versus hircanum: dicens exercitui suo. **C**osortamini etc. talis est mutatio in modo loquendi fit frequenter in prophetis. **E**st autem nobis locus ipe hircanum ad quam euertenda festinabat: id subdit. **A**gitabit manum suam etc. **A**gitabit manum suam etc. **S**uper montem etc. qz ciuitatem et templum intederant destruere quod erat in monte syon: qz fuit defraudatus ab interitu exercitus percussio angelum: etiam ante obsideret hircanum: vt dictum fuit. iij. Reg. xix. id subdit. **E**cce dominator etc. i. exercitus sennacherib virtute. **A**guncula ei fit de terra: et id significat humana corpora que a domino sunt de terra: corpora vero bellatorum sennacherib fuerunt in cineres redacta. **I**n terrore. qz sennacherib mane conuulgens. et perditionem sui exercitus videns erit fugit. **E**t excelsi statura. i. principes sui exercitus. **S**uccidentur etc. i. interfecti ab angelo sicut arbor que succidit. **E**t sublimis humiliabitur etc. i. superbi: qz sennacherib cum paucis fugit a sua superbia delectus. **E**t subuertetur etc. id est multitudine sui exercitus destruet virtute angelum: que habet ferrum methaphorice: qz ferrum domat omnia: vt habet Dan. ij. ca. **E**t nulla virtus humana poterit resistere virtuti angelice. **E**t libanum etc. i. sennacherib cum principibus suis fugies ei ad terram suam interfectus fuit ibidem. **I**n capitulo x. vbi dicitur in postil. **Q**uod autem sequitur. **A**dditio. **D**e quo dicitur. **C**osortamini adhuc dies etc. **S**imiliter poterit intelligi in persona esae fuisse dictum sicut et procedentia et sequentia usque ad finem capituli. **A**d quod sciendum quod postquam propheta denunciavit reditum sennacherib in iudeam noian-do ciuitates per quas ueniebat contra hircanum. **V**eniet in aioth: esae ostendit quod ciuitates obstupuerunt et aliqui fugiebant per timorem suorum. vt cum dicitur. **O**bstupuit rama gabaa saul fugit medemena: sicut et habitatores gebin. s. fugerunt per in postil. **C**onsequenter reuertitur propheta ad confortandum eos: sicut ad consolandum a predicto timore et fuga dicens **C**osortamini adhuc dies erit in nobis stetit. **E**t sensus: nolite timere tumultum huius inimici sennacherib: qz adhuc est dies. s. in prope: vt in nobis: que est quedam villa pua que erat sacerdotum. **S**icut. s. secure et sine fuga sublato timore: et quod habet declaratur subdens. **A**gitat manum suam. s. dominus deus: super montem filie syon et collē hircanum. s. ad prehendendum eam: et quod hircanum precepto fiat ostendit. **E**cce dominator dominus exercituum confringet agunculam. s. exercitum sennacherib: et exponat cetera sicut in postil. xj. **E**gredietur. **D**ic propheta reuertit ad describendum christi mysterium: quod erat suum principale intentum. **E**t diuidit in duas partes. qz per ponit huius mysterii descriptionem. **S**ecundo subdit gratiarum actio per tanto beneficio causa sequitur. **P**rima in tres. qz per describit ipsius christi natiuitatem. **S**ecundo eius sanctitatem: ibi. **E**t requiescet. **T**ercio sublimitatem: ibi. **I**n die illa. **C**irca primum sciendum: quod istud capitulum exponit ad scripturam de christo a doctoribus hebreis et catholicis. vnde in translatione chaldaica sic habet. **E**rit rex de filiis israhel: et messias de filiis filiorum eius etc. iudei tamen habent expectat futurum christum: vnde dicitur esse impletum in iesu nazareno. et finis habet hic. **E**gredietur virga. i. virgo maria: que dicitur virga gracilis paupertate et humilitate: flexibilis pietate. **E**t flos de radice eius ascendet. i. christus que dicitur flos rose puritatis: quoniam nullum peccatum actuale seu originale habuit in eo locum: et prout fructum vite salutis. **H**ebrei autem exponunt vtrumque de christo que dicitur virga per regiam dignitatem: et flos pro vite puritate. **E**t dicitur ascendisse de radice iesse: qz pater dauid vocatur fuit israhel et iesse: christus autem descendit de dauid secundum finem eos. **E**t requiescet. **D**ic per describit ipsius christi sanctitatem et per in seipso. scilicet in corpore eius mystico: ibi. **E**t erit iusticia. **C**irca primum dicitur. **E**t requiescet super eum spiritus domini. qz in baptismo eius apparuit spiritus sanctus in specie colube super eum: **M**at. iij. ad designandum plenitudinem omnis gratie in eo. id subdit. **S**piritus sapientie. i. dator sapientie vel spiritus que est sapientia: et sic intelligit de alijs cum dicitur. **E**t intellectus etc. et euertat huius septem dona spiritus sancti: que sufficiunt sic accipit. **D**ona ei spiritus sancti perficiuntur aiaz ad hunc: quod sit bene mobilis secundum instinctum ipsius dei rationem a quodam motu principio super oritur: secundum illud **R**o. viij. **Q**uicunque ei spiritus dei agunt: hi filii dei sunt et id dona sunt in ratione et voluntate. **N**on vero speculatiua est practica: et in vtriusque considerat apprehensio vitatur que prinet ad inueniendum et iudicium de veritate. **A**d apprehensionem igitur vitatur perficitur speculatiua ratio per donum intellectus: practica vero per donum consilii